АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
                       ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                            КАМЧАТСКОГО   КРАЯ
_____________________________________________________________________________
688863 Пенжинский р-он, с. Манилы, ул. 50 лет образования СССР, д.№ 2,
Тел. (8-415-46) 67-0-66, manili_koryak@mail.ru

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  41
от 03.11.2015 г.

« О создании комиссии по организации
инвентаризации наименования улиц
и адресов в сельском поселении
«село Манилы»»

             На основании Федерального закона  от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и изданных в соответствии с ним нормативных правовых актов», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Устава сельского поселения «село Манилы»
 постановляю:
1. Создать при администрации сельского поселения «село Манилы» комиссию по организации инвентаризации наименования улиц и адресов в сельском поселении «село Манилы», (приложение 1).
2. [bookmark: _GoBack]Комиссия, в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 7 Устава сельского поселения «село Манилы», наделяется следующими правами:
1) присвоение адресов объектам адресации, изменение;
2) аннулирование адресов;
3) присвоение наименований элементам улично – дорожной  сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения;
4) изменение, аннулирование таких наименований;
5) размещение информации в государственном адресном реестре.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «село Манилы» Лехтувье В.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«село Манилы»                                                               Л. М. Линков

Приложение 1
к постановлению главы
сельского поселения «село Манилы»
 от 03.11.2015 г. № 41

Состав комиссии
по организации инвентаризации наименования
улиц и адресов в сельском поселении «село Манилы»

1. Председатель комиссии – Лехтувье Валентина Николаевна, заместитель главы администрации сельского поселения «село Манилы»,
2. Заместитель председателя – Иа Ирина Ивановна, ведущий специалист администрации сельского поселения «село Манилы»,
Члены комиссии:
3. Шерстобитова Татьяна Николаевна - специалист администрации сельского поселения «село Манилы»,
4. Снижко Людмила Владимировна – главный бухгалтер администрации сельского поселения «село Манилы».